. احمد کسروی در 20 اسفند 1324 و در سن 55 سالگی، در اتاق بازپرسی ساختمان
کاخ دادگستری تهران به ضرب »گلوله و 27 ضربه چاقو« توسط افراد گروه »فدائیان

اسلام«، ترور شد
در ســاعت های اولیه روز 11 مارس 1946 )20 اسفند 1324(، گروه فدائیان اسلام
به رهبری برادران امامی به جلســه دادگاه وارد شدند و کسروی و منشی اش، سید
محمدتقی حدادپور را با چاقو و اســلحه گرم کشــتند. گفته شده که روز، زمان و

مکان جلسه دادگاه جز اطلاعات عمومی نبوده است، توسط بازپرس به فدائیان درز
کرده است.

آدینه 10 مرداد | 31 جولای

1307 خورشیدی )1928 میلادی(
زادروز ابراهیم قنبری مهر، استاد ساخت و مرمت ساز

1319 خورشیدی )1940 میلادی(

زادروز محمود دولت آبادی، قصه نویس، متولد شهرستان سبزوار. آثار او به این شرح هستند:
لایه های بیابانی، کارنامه سپنج )نمایشنامه(، سفر، آوسنه بابا سبحان، گاواره بان، جای خالی سلوچ،
عقیل- عقیل، از خم چنبر، کلیدر، روزگار سپری شده مردم سالخورده، اتوبوس، سلوک، آن مادیان
سرخ یال، طریق بسمل شدن، زوالِ کلنل )نوشته شده در سال های ابتدایی دهه 1980 میلادی- به
زبان فارسی منتشر نشده است(، تنگنا، باشبیرو، ققنوس، ناگریزی و گزینش هنرمند، موقعیت کلی
هنر و ادبیات کنونی، دیدار بلوچ، ما نیز مردمی هستیم، هجرت سلیمان، مرد، آهوی بخت من گزل،
روز و شب یوسف، آن مادیان سرخ یال، ته شب، رد، گفت و گزار سپنج، نون نوشتن من و آن

ِدیگران
شماری از آثار محمود دولت آبادی در شرکت کتاب موجودند

1323 خورشیدی )1944 میلادی(
زادروز محمد سریر، آهنگساز، و شاگرد حشمت سنجری

1330 خورشیدی )1951 میلادی(
زادروز محمود نیکبخت، منتقد و پژوهشگر

1341 خورشیدی )1962 میلادی(
زادروز مسعود لواسانی روزنامه نگار و وبلاگ نویس

1372 خورشیدی )1993 میلادی(
درگذشت پرویز خطیبی، روزنامه نگار، طنزپرداز، برنامه ساز رادیو وتلویزیون، و نمایشنامه نویس

شرکت کتاب کامل ترین نسخه خاطرات او را با عنوان »خاطراتی از هنرمندان« منتشر کرده است.
.

شنبه 11 مرداد | 1 آگِست

1305 خورشیدی )1926 میلادی(
زادروز محمد زهری، شاعر

1385 خورشیدی )2006 میلادی(
درگذشت هوشنگ شهابی، شاعر، آهنگ ساز، ترانه سرا و مترجم و همسر خانم مهین شهابی،

هنرمند پیشکسوت تئاتر و سینما در لندن.
1398 خورشیدی )2019 میلادی(

درگذشت شیرین فامیلی روزنامه نگار )همکار رادیو فردا( مقیم آلمان در برلین بدلیل ابتلا
به بیماری سرطان

یکشنبه 12 مرداد | 2 آگِست

1285 خورشیدی )1906 میلادی(
صدورفرمان مشروطیت در ایران، توسط مظفرالدین شاه پنجمین شاه قاجار

دوشنبه 13 مرداد | 3 آگِست
___________

سه شنبه 14 مرداد | 4 آگِست

1285 خورشیدی )1906میلادی(
سالگرد انقلاب مشروطیت

کتابچه قانون اساسی مشروطیت در شرکت کتاب موجود است
1310 خورشیدی )1931 میلادی(

زادروز جلال ستاری، مترجم
1315 خورشیدی )1936 میلادی(

درگذشت شیخ خزعل، از حاکمان پیشین خوزستان )زاده 1242(
1338 خورشیدی )1959 میلادی(

درگذشت قمرالملوک وزیری هنرمندآوازه خوان
قمرالملوک در تاکستان قزوین زاده شد. هنگام تولد پدر نداشت و در 18 ماهگی مادرش
هم مرد و از این زمان تحت سرپرستی مادربزرگش که روضه خوان زنانه حرم ناصرالدین شاه
بود قرار گرفت. او در جایی گفته است: »من مدیون تربیت اولیه خودم هستم. چرا که همان

پرهیز می کرد و درآمدهای بزرگ و هدایای گران را به فقرا و محتاجان می داد.
قمرالملوک وزیری در تاریخ 14 مرداد 1338 در شمیران، در فقر و تنگدستی مطلق به سکته

مغزی درگذشت. وی در گورستان ظهیرالدوله به خاک سپرده شده است.
آثار قمرالملوک وزیری در مرکزموسیقی و فیلم ایران وابسته به شرکت کتاب موجود است

1359خورشیدی )1980میلادی(
زادروز ترانه مکرم، ترانه سرا

1362خورشیدی )1983میلادی(

زادروزلیلا اوتادی، بازیگر سینما و تلویزیون

1378خورشیدی )1999میلادی(
درگذشت پرویز شاپور، طنزپرداز
1378 خورشیدی )1999میلادی(

درگذشت نورالدین کیانوری، دبیر کل حزب توده ایران از سال 1357تا سال 1362
کتاب خاطرات نورالدین کیانوری در شرکت کتاب موجود است

چهارشنبه 15 مرداد | 5 آگِست

1333 خورشیدی )1954 میلادی(
زادروز عطاءالله مهاجرانی، منتقد و محقق، وزیر ارشاد در دوران محمد خاتمی، از سال 1388

و سرکوب جنبش سبز به خارج از کشور گریخته است.
1334 خورشیدی )1955 میلادی(

زادروز بیژن الهی، شاعر
1371 خورشیدی )1992 میلادی(

ترور و قتل فریدون فرخزاد، شاعر، بازیگر، و خواننده
خنیاگر در خون - در شناخت و بزرگداشت فریدون فرخ زاد از انتشارت شرکت کتاب به

نگارش میرزا عسگری مانی منتشر شده است.
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشت حسین پناهی شاعر و بازیگر تئاتر و سینما و تلویزیون، در تهران
1397 خورشیدی )2018 میلادی(

درگذشت مجید مددی پژوهشگر و مترجم آثار فلسفی و ادبی در تهران )متولد 1314 قزوین(
.

آثار: ترجمه: »فلسفه هنر از دیدگاه مارکس: با جستارهایی درباره تأثیر ایدئولوژی بر هنر«
نوشته میخائیل لیف شیتز، »از خودبیگانگی انسان مدرن« نوشته فریتس پاپنهایم و »مارکسیسم

و اخلاق« نوشته یوجین کامنکا .

پنجشنبه 16 مرداد | 6 آگِست

1349 خورشیدی )1970 میلادی(
ترور و قتل تیمور بختیار، اولین رئیس ساواک در حکومت پهلوی، در کشور عراق

1370 خورشیدی )1991 میلادی(
ترور و قتل فجیع دکتر شاپور بختیار، آخرین نخست وزیر ایران در دوران محمد رضاشاه
پهلوی و ســروش کتیبه، منشی مخصوص شاپور بختیار و از اعضای جبهه ملی توسط

مامورین جمهوری اسلامی در پاریس

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.